
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Optic Pistol 25.76 100%

2 Alcides Monteiro Optic Pistol 29.72 86.6756%

3 Alex Medeiros Pistola maior 31.7 81.2618%

4 Marcio Martins Pistola .22 32.04 80.3995%

5 Marcio Martins Pistola maior 33.16 77.684%

6 Ademilson Costa Pimentel Dos Santos Pistola menor 37.32 69.0247%

7 MARINA LLACER Pistola maior Damas 37.56 68.5836%

8 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 37.83 68.0941%

9 Edivanildo Ângelo de Matos Pistola menor Master 38.35 67.1708%

10 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 38.59 66.753%

11 Carlos Renato Lima Bordalo Optic Pistol 38.9 66.2211%

12 Matheus Moreira Revolver 39.33 65.4971%

13 Mauricio Real Ferreira Pistola maior 41.29 62.388%

14 Magnum Pereira Pires Pistola .22 41.63 61.8785%

15 Marcio Martins Revolver 43.25 59.5607%

16 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 43.78 58.8397%

17 David Drumond Optic Pistol 43.79 58.8262%

18 Angelo Dias Pistola maior 44.42 57.9919%

19 Alex Medeiros Pistola .22 44.62 57.732%

20 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 44.71 57.6157%

21 francis Coutinho Soares Pistola .22 45.5 56.6154%

22 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 45.69 56.38%

23 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Pistola .22 45.98 56.0244%

24 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 48.97 52.6036%

25 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Revolver 49.28 52.2727%

26 Renne souza campos Pistola maior 49.67 51.8623%

27 Marcelo Fraga Optic Pistol 49.85 51.675%

28 Marcelo Duarte Pistola menor 52.11 49.4339%

29 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 52.69 48.8897%

30 yann dos santos carifi Pistola menor 53.24 48.3847%

31 Rafael portelo da chã Pistola menor 54.29 47.4489%

32 Uervenson Lima Pistola menor 54.33 47.414%

33 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 54.68 47.1105%

34 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 54.85 46.9644%

35 Magnum Pereira Pires Pistola maior Institucional 55.84 46.1318%

36 Hugo Pinto Barroso Revolver 57.6 44.7222%

37 Gustavo Ferreira Optic Pistol 58.28 44.2004%

38 João Gilberto Silva Pistola maior 60.58 42.5223%

39 anderson raphael gomes dos santos Revolver 61.3 42.0228%

40 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 61.55 41.8522%

41 Alexandre Augusto Silvestre Pistola maior 64.51 39.9318%

42 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 64.61 39.87%

43 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 64.64 39.8515%

2 Etapa do Brasileiro Online de SRT 2023 

PDF gerado em 29 de maio de 2023 às 20:47:27

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Marcelo Trotti Pistola maior Master 64.91 39.6857%

45 Gilmar Santana Pistola maior Institucional 65.74 39.1847%

46 Bruno Luiz Silva Salgueiro Pistola maior 66.53 38.7194%

47 Claudio Pereira Sperling Pistola maior Master 66.54 38.7136%

48 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 66.82 38.5513%

49 Marcelo de Mattos Lemos Pistola maior 67.12 38.379%

50 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Pistola maior 67.89 37.9437%

51 Cristiano Bezerra Maia Pistola .22 67.98 37.8935%

52 Danilo Moura Sarmento Pistola maior 68.17 37.7879%

53 francis Coutinho Soares Pistola maior 69.68 36.969%

54 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 69.95 36.8263%

55 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 72.79 35.3895%

56 Celso da Silva Barbosa Pistola menor 73.49 35.0524%

57 João Claudio Almeida da Silva Pistola .22 73.6 35%

58 Fernando Caetano da Silveira Revolver 73.67 34.9667%

59 Cristiano Bezerra Maia Pistola maior Institucional 74.22 34.7076%

60 Gidielson silva de Oliveira Pistola maior 74.41 34.619%

61 Marcos Venicius Silva dos Santos Pistola maior 74.8 34.4385%

62 Hugo Pinto Barroso Pistola .22 75.34 34.1917%

63 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior 75.59 34.0786%

64 Hugo Pinto Barroso Pistola maior 75.91 33.9349%

65 Luis Dias Pistola maior Master 76.71 33.581%

66 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 77.2 33.3679%

67 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola menor 77.69 33.1574%

68 Wesley Gomes Oliveira Pistola maior 78.51 32.8111%

69 Magnum Pereira Pires Revolver 79.62 32.3537%

70 Fernando Aranchipe Pistola menor 81.33 31.6734%

71 Marcelo Silveira Borges Pistola maior 81.4 31.6462%

72 Bruno Machado Galluzzo Pistola menor 82.68 31.1563%

73 Marcelo André Leão santos Pistola menor Master 83.08 31.0063%

74 Marcos Henrique Andrade Silva Pistola maior 84.69 30.4168%

75 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 85.9 29.9884%

76 Luís Fernando de Siqueira Pistola maior 87.71 29.3695%

77 Marcelo Ferreira leite Pistola maior 87.96 29.286%

78 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 88.12 29.2329%

79 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 88.33 29.1634%

80 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 89.15 28.8951%

81 Marcos Schlieper Castilho Pistola maior 89.31 28.8434%

82 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 89.52 28.7757%

83 Fernando Caetano da Silveira Pistola menor 90.1 28.5905%

84 André Cardozo Samy Pereira Pistola menor 92.01 27.997%

85 Mario Silveira Ribeiro Pistola maior 94.27 27.3258%

86 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 94.75 27.1873%

87 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 95.46 26.9851%
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88 Renato Rocha Amado Simões Pistola menor 95.54 26.9625%

89 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 95.96 26.8445%

90 Bruno Luiz Silva Salgueiro Pistola .22 96.49 26.6971%

91 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 97 26.5567%

92 Almir Lafayette da Silva Junior Optic Pistol 97.91 26.3099%

93 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 98.1 26.2589%

94 Daniel Piamolini Pistola maior 99.08 25.9992%

95 Mário Henrique Gomes de Carvalho Pistola menor 99.21 25.9651%

96 Rodrigo Martins Fernandes Pistola maior 99.86 25.7961%

97 Thales Farias e Silva Pistola maior 100.03 25.7523%

98 Marcos Chamon Pistola menor 100.21 25.706%

99 Gustavo Puget Pistola maior 101.07 25.4873%

100 Daniel Benatti Pistola maior 101.6 25.3543%

101 Piter Stanisce Alvarenga Pistola maior 101.69 25.3319%

102 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 102.67 25.0901%

103 Marcos de lira Santos Pistola maior 103.12 24.9806%

104 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 103.52 24.8841%

105 Doval Ramos Pistola maior 103.52 24.8841%

106 Diego Assis Rezende Rodrigues Pistola maior 104.38 24.6791%

107 Felipe Gomes flor da silva Pistola maior 105.25 24.4751%

108 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior 106.73 24.1357%

109 Lucas Luis Peruca Pistola maior 106.91 24.095%

110 Alexandre Pires Beiser Pistola maior Master 108.08 23.8342%

111 Emerson Salbego Hofart Pistola maior Master 108.19 23.81%

112 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 108.21 23.8056%

113 Geres Antônio Alves Groos Pistola maior 108.82 23.6721%

114 Jean Marcel dos Santos Costa Pistola maior 109.18 23.5941%

115 Marcelo faro Pistola maior 109.91 23.4374%

116 Dair Costa Franca Pistola menor 110.39 23.3354%

117 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 111.47 23.1094%

118 Flávio Rubênio de Oliveira Fernandes Pistola maior 111.52 23.099%

119 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 112.36 22.9263%

120 Ricardo Silveira Gonçalves Pistola .22 114.51 22.4959%

121 RAFAEL NEDEL Pistola maior 115.59 22.2857%

122 Anderson Silva Salmazo Pistola maior 115.83 22.2395%

123 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 116.39 22.1325%

124 Mauro de Souza Pereira Pistola maior Master 116.51 22.1097%

125 Marcelo Pabst Alves Pistola maior 116.81 22.0529%

126 joao paulo de souza oliveira Pistola menor 116.82 22.051%

127 Joao Ronald Alves Pereira Pistola maior 116.87 22.0416%

128 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 117.14 21.9908%

129 Fabricio de Souza Lopes Pereira Pistola maior 117.54 21.9159%

130 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 118.29 21.777%

131 José Moacyr Teixeira Neto Pistola maior Master 118.73 21.6963%
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132 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 119.28 21.5962%

133 Leonardo Cury Maroun Ciannella Pistola maior 119.46 21.5637%

134 Leonardo Sanson Pistola maior 120.12 21.4452%

135 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Revolver 120.18 21.4345%

136 Avair Divino da Silva Pistola maior 120.34 21.406%

137 Carlos Kossak Neto Pistola .22 120.37 21.4007%

138 Alexandre da Silva Gontijo Pistola maior 120.38 21.3989%

139 Reinaldo Cerqueira de Jesus Pistola maior 120.64 21.3528%

140 José Maria de Mendonça Pistola menor 121.18 21.2576%

141 Luis Miguel R. Sono Pistola maior Master 121.68 21.1703%

142 Ian Neves Carvalho Pistola maior 122.25 21.0716%

143 Guilherme Jacintho da Silva Pistola maior 122.55 21.02%

144 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 122.7 20.9943%

145 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola maior Master 122.76 20.984%

146 Rafael Barreto de barros Pistola maior 122.79 20.9789%

147 Bruno Sá Freire Pistola maior Master 123.33 20.8871%

148 Thiago de oliveira ribeiro Pistola menor 123.51 20.8566%

149 Murillo Jr Pistola maior 124.54 20.6841%

150 gabriel Martins Pistola maior 124.86 20.6311%

151 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 126.03 20.4396%

152 Jorge Luz Santos Aragão Iniciante 126.04 20.438%

153 Marcelo Pinto Neves Pistola maior 127.29 20.2373%

154 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 127.53 20.1992%

155 José Carvalho dos Santos Junior Pistola maior 127.89 20.1423%

156 adriano são João nunes Pistola maior 128.54 20.0405%

157 André Luiz de Azevedo Pistola maior 129.01 19.9674%

158 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 129.3 19.9227%

159 wagner Simões de Oliveira Pistola maior 130.12 19.7971%

160 Ralphy Diego Lion Pistola menor 130.23 19.7804%

161 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 130.55 19.7319%

162 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 130.62 19.7213%

163 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 132.58 19.4298%

164 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior 133.14 19.3481%

165 André Victor Monteiro Pistola maior 134.5 19.1524%

166 Marcus Vinícius Figueiredo Silva Pistola maior 134.54 19.1467%

167 Emmanuel Loureiro Pistola menor 134.61 19.1368%

168 Luis Eduardo Brandão Vieira Pistola maior 134.8 19.1098%

169 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola .22 135.95 18.9481%

170 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 136.56 18.8635%

171 HUDSON PELIGRINO DE ALMEIDA Pistola maior 136.61 18.8566%

172 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 136.94 18.8112%

173 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 136.98 18.8057%

174 Francisco José Monteiro Pistola maior 137.66 18.7128%

175 Jonathan Bassadoni Fischer Pistola maior 137.71 18.706%
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176 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 138.15 18.6464%

177 Augusto Vignatti Casagrande Optic Pistol 140.06 18.3921%

178 VICTOR MEIRA LEITE Pistola maior 140.37 18.3515%

179 JOEL DELDUQUE HERINGRR Pistola maior 141.36 18.223%

180 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 141.83 18.1626%

181 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 142.47 18.081%

182 Marcelo suisso verneck Pistola maior PcD Amputado 142.93 18.0228%

183 Alexsandro de Lima Araujo Pistola maior 143.63 17.935%

184 Marco Antônio da Rocha Revolver 144.06 17.8814%

185 Cláudio Bernardo Pistola maior 144.7 17.8023%

186 Gilmar Santana Revolver 144.88 17.7802%

187 Dereck Ítalo Moreira Martins Pistola menor 145.47 17.7081%

188 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 145.88 17.6583%

189 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola menor 146.82 17.5453%

190 Felipe Almeida da Silva Pistola maior 148.09 17.3948%

191 Agda Franco de Oliveira Goyano Pistola .22 148.19 17.3831%

192 Dario oliveira de Queiroz Pistola maior 149.08 17.2793%

193 ricardo Silva sobral Pistola maior 150.09 17.163%

194 Agnaldo Benjamim Pistola maior 150.43 17.1242%

195 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 151.46 17.0078%

196 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola .22 151.46 17.0078%

197 Renato Rodrigues Amorim Morett Pistola maior 151.88 16.9608%

198 gelio medeiros da cunha filho Pistola maior 153.39 16.7938%

199 Manoel Santana Pistola maior 153.91 16.7371%

200 Pedro Reis Gomes Pistola maior 154.02 16.7251%

201 Diego Ornellas Gusmão Pistola maior 155.28 16.5894%

202 Paulo Márcio dos Santos Costa Pistola maior 156.25 16.4864%

203 Carlos A.P. Gonçalves Revolver 156.89 16.4191%

204 Domingos Sávio Moreira jannuzzi Pistola maior 157.21 16.3857%

205 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 159.19 16.1819%

206 Mabel R. de Paiva Silva Pistola menor Damas 159.94 16.106%

207 Luiz Antonio De Lima Pires Pistola maior 160.43 16.0568%

208 Antonio José Alvares de Abreu e Silva Pistola menor Master 161.2 15.9801%

209 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 161.43 15.9574%

210 Guilherme Spósito Ribeiro Goyano Pistola maior 161.51 15.9495%

211 RAPHAEL PEDROSO AMARAL Pistola maior 162.19 15.8826%

212 Alan porfiro pereira Pistola maior 163.08 15.7959%

213 José Marcos Barros Devillart Pistola maior 163.22 15.7824%

214 Michel Barbosa da Silva Pistola maior 165.37 15.5772%

215 Daniel Silva de Jesus Pistola maior 166.27 15.4929%

216 Vilmondes Gonçalves de Oliveira Pistola maior Master 167.76 15.3553%

217 Flávio Olímpio Sampaio Figueredo Pistola menor 168.2 15.3151%

218 Wanilson José da Silva Pistola menor PcD Cadeirante 168.89 15.2525%

219 Igor Leonardo Guimarães Simões Optic Pistol 170.1 15.144%
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220 Gerson Caza Buena Bonorino Pistola maior Master 170.24 15.1316%

221 fagner Moreira de Mattos Pistola maior 170.36 15.1209%

222 Leonardo Boff Dutra Silva Pistola maior 170.42 15.1156%

223 JOAO PAULO A C DO BOMFIM Revolver 172.52 14.9316%

224 Leandro Ayres de Araújo Castro Optic Pistol 173.39 14.8567%

225 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 173.62 14.837%

226 Carlos A.P. Gonçalves Pistola maior Master 176.62 14.585%

227 Fábio N Pires Pistola menor 176.78 14.5718%

228 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 177.21 14.5364%

229 Washington Luiz Paes Terra Pistola maior 179.1 14.383%

230 Lucas Jhonatan Pereira Santos Pistola .22 182.22 14.1368%

231 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 182.81 14.0911%

232 Wagner Azevedo Ribeiro Pistola maior 182.91 14.0834%

233 Ian Jacinto Sant'Anna Pistola maior 185.53 13.8845%

234 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 188.23 13.6854%

235 Carlos  neumar da Silva souza Pistola maior 189.8 13.5722%

236 VAGNER CALDERON Pistola maior 192.35 13.3923%

237 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 195.34 13.1873%

238 Hozana Davi Porto Araújo Méier Pistola maior Damas 195.86 13.1523%

239 Márcio Roberto Sobral Pereira Pistola maior 196.04 13.1402%

240 Thiago Miceli Duarte Pistola menor 196.46 13.1121%

241 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 197.69 13.0305%

242 Claudio Alves Calazans Pistola maior 202.84 12.6997%

243 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 203.74 12.6436%

244 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 204.76 12.5806%

245 Wilson de Oliveira Guimarães Pistola maior 207.63 12.4067%

246 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 208.27 12.3686%

247 Geison Rodino Tavares Pistola maior 208.37 12.3626%

248 Tauil Oliveira de Souza Pistola menor 211.57 12.1756%

249 Victor Trezze de Melo Optic Pistol 212.16 12.1418%

250 Leonardo Gonçalves Fleury curado Pistola maior 214.39 12.0155%

251 Ewerton Alves Pistola maior 217.23 11.8584%

252 Fábio Luiz Pires Pistola .22 217.24 11.8579%

253 Guilherme Augusto leal parra Pistola maior 217.33 11.8529%

254 leonardo rodrigues de meirelles Revolver 217.48 11.8448%

255 Dehon Campos Alves Revolver 223.01 11.5511%

256 aleksandro Brito de Assis Pistola maior 224.93 11.4525%

257 Klesson dos santos Pistola maior 229.27 11.2357%

258 marcelo de lima Pistola maior 229.88 11.2058%

259 Dehon Campos Alves Pistola menor 230.22 11.1893%

260 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 231.69 11.1183%

261 Edson de Oliveira Santana Junior Pistola maior 232.15 11.0963%

262 Fabiano Pereira Campos Pistola maior 235.6 10.9338%

263 Diego de Lima Petito Pistola menor 237.43 10.8495%
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264 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 237.46 10.8481%

265 Eduardo braga Pistola maior Experiente 237.51 10.8459%

266 Marcio Veiga Monteiro Pistola maior 244.98 10.5151%

267 Luiz André da Silva Fonseca Pistola maior 251.53 10.2413%

268 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 258.75 9.9556%

269 Kelve Calais de Souza Pistola maior 259.32 9.9337%

270 José Emilio Lisboa Garske Pistola maior 273.03 9.4349%

271 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 273.27 9.4266%

272 Alex Rafael Cruz Pessoa Pistola maior 276.9 9.303%

273 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola menor 276.94 9.3017%

274 Cesar Leite de Sant'anna Pistola maior 283.39 9.0899%

275 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 293.24 8.7846%

276 Charles Fabiani Tommasini Pistola maior 295.52 8.7168%

277 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola maior Master 295.68 8.7121%

278 Marcus Leandro purper Pistola maior Master 295.92 8.7051%

279 TOMAZ AURÉLIO PINTO Pistola maior 296.18 8.6974%

280 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola maior 301.71 8.538%

281 Ivo da Silva Souza Pistola maior 318.26 8.094%

282 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola maior 0 0%

283 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola .22 0 0%

284 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola maior 0 0%

285 eduardo Henrique Freitas dos anjos Pistola maior 110.83 0%

286 Wanderley Jose dos anjos Pistola maior 143.6 0%
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1 Thiago Ferreira Optic Pistol 25.76 100%

2 Alcides Monteiro Optic Pistol 29.72 86.6756%

3 Alex Medeiros Pistola maior 31.7 81.2618%

4 Marcio Martins Pistola .22 32.04 80.3995%

5 Marcio Martins Pistola maior 33.16 77.684%

6 Ademilson Costa Pimentel Dos Santos Pistola menor 37.32 69.0247%

7 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 37.83 68.0941%

8 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 38.59 66.753%

9 Carlos Renato Lima Bordalo Optic Pistol 38.9 66.2211%

10 Matheus Moreira Revolver 39.33 65.4971%

11 Mauricio Real Ferreira Pistola maior 41.29 62.388%

12 Magnum Pereira Pires Pistola .22 41.63 61.8785%

13 Marcio Martins Revolver 43.25 59.5607%

14 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 43.78 58.8397%

15 David Drumond Optic Pistol 43.79 58.8262%

16 Angelo Dias Pistola maior 44.42 57.9919%

17 Alex Medeiros Pistola .22 44.62 57.732%

18 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 44.71 57.6157%

19 francis Coutinho Soares Pistola .22 45.5 56.6154%

20 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Pistola .22 45.98 56.0244%

21 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Revolver 49.28 52.2727%

22 Renne souza campos Pistola maior 49.67 51.8623%

23 Marcelo Fraga Optic Pistol 49.85 51.675%

24 Marcelo Duarte Pistola menor 52.11 49.4339%

25 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 52.69 48.8897%

26 yann dos santos carifi Pistola menor 53.24 48.3847%

27 Rafael portelo da chã Pistola menor 54.29 47.4489%

28 Uervenson Lima Pistola menor 54.33 47.414%

29 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 54.68 47.1105%

30 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 54.85 46.9644%

31 Hugo Pinto Barroso Revolver 57.6 44.7222%

32 Gustavo Ferreira Optic Pistol 58.28 44.2004%

33 João Gilberto Silva Pistola maior 60.58 42.5223%

34 anderson raphael gomes dos santos Revolver 61.3 42.0228%

35 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 61.55 41.8522%

36 Alexandre Augusto Silvestre Pistola maior 64.51 39.9318%

37 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 64.64 39.8515%

38 Bruno Luiz Silva Salgueiro Pistola maior 66.53 38.7194%

39 Marcelo de Mattos Lemos Pistola maior 67.12 38.379%

40 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Pistola maior 67.89 37.9437%

41 Cristiano Bezerra Maia Pistola .22 67.98 37.8935%

42 Danilo Moura Sarmento Pistola maior 68.17 37.7879%

43 francis Coutinho Soares Pistola maior 69.68 36.969%

44 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 72.79 35.3895%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 Celso da Silva Barbosa Pistola menor 73.49 35.0524%

46 João Claudio Almeida da Silva Pistola .22 73.6 35%

47 Fernando Caetano da Silveira Revolver 73.67 34.9667%

48 Gidielson silva de Oliveira Pistola maior 74.41 34.619%

49 Marcos Venicius Silva dos Santos Pistola maior 74.8 34.4385%

50 Hugo Pinto Barroso Pistola .22 75.34 34.1917%

51 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior 75.59 34.0786%

52 Hugo Pinto Barroso Pistola maior 75.91 33.9349%

53 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 77.2 33.3679%

54 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola menor 77.69 33.1574%

55 Wesley Gomes Oliveira Pistola maior 78.51 32.8111%

56 Magnum Pereira Pires Revolver 79.62 32.3537%

57 Fernando Aranchipe Pistola menor 81.33 31.6734%

58 Marcelo Silveira Borges Pistola maior 81.4 31.6462%

59 Bruno Machado Galluzzo Pistola menor 82.68 31.1563%

60 Marcos Henrique Andrade Silva Pistola maior 84.69 30.4168%

61 Luís Fernando de Siqueira Pistola maior 87.71 29.3695%

62 Marcelo Ferreira leite Pistola maior 87.96 29.286%

63 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 88.12 29.2329%

64 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 88.33 29.1634%

65 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 89.15 28.8951%

66 Marcos Schlieper Castilho Pistola maior 89.31 28.8434%

67 Fernando Caetano da Silveira Pistola menor 90.1 28.5905%

68 André Cardozo Samy Pereira Pistola menor 92.01 27.997%

69 Mario Silveira Ribeiro Pistola maior 94.27 27.3258%

70 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 94.75 27.1873%

71 Renato Rocha Amado Simões Pistola menor 95.54 26.9625%

72 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 95.96 26.8445%

73 Bruno Luiz Silva Salgueiro Pistola .22 96.49 26.6971%

74 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 97 26.5567%

75 Almir Lafayette da Silva Junior Optic Pistol 97.91 26.3099%

76 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 98.1 26.2589%

77 Daniel Piamolini Pistola maior 99.08 25.9992%

78 Mário Henrique Gomes de Carvalho Pistola menor 99.21 25.9651%

79 Rodrigo Martins Fernandes Pistola maior 99.86 25.7961%

80 Thales Farias e Silva Pistola maior 100.03 25.7523%

81 Marcos Chamon Pistola menor 100.21 25.706%

82 Gustavo Puget Pistola maior 101.07 25.4873%

83 Daniel Benatti Pistola maior 101.6 25.3543%

84 Piter Stanisce Alvarenga Pistola maior 101.69 25.3319%

85 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 102.67 25.0901%

86 Marcos de lira Santos Pistola maior 103.12 24.9806%

87 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 103.52 24.8841%

88 Doval Ramos Pistola maior 103.52 24.8841%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 Diego Assis Rezende Rodrigues Pistola maior 104.38 24.6791%

90 Felipe Gomes flor da silva Pistola maior 105.25 24.4751%

91 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior 106.73 24.1357%

92 Lucas Luis Peruca Pistola maior 106.91 24.095%

93 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 108.21 23.8056%

94 Geres Antônio Alves Groos Pistola maior 108.82 23.6721%

95 Jean Marcel dos Santos Costa Pistola maior 109.18 23.5941%

96 Marcelo faro Pistola maior 109.91 23.4374%

97 Dair Costa Franca Pistola menor 110.39 23.3354%

98 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 111.47 23.1094%

99 Flávio Rubênio de Oliveira Fernandes Pistola maior 111.52 23.099%

100 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 112.36 22.9263%

101 Ricardo Silveira Gonçalves Pistola .22 114.51 22.4959%

102 RAFAEL NEDEL Pistola maior 115.59 22.2857%

103 Anderson Silva Salmazo Pistola maior 115.83 22.2395%

104 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 116.39 22.1325%

105 Marcelo Pabst Alves Pistola maior 116.81 22.0529%

106 joao paulo de souza oliveira Pistola menor 116.82 22.051%

107 Joao Ronald Alves Pereira Pistola maior 116.87 22.0416%

108 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 117.14 21.9908%

109 Fabricio de Souza Lopes Pereira Pistola maior 117.54 21.9159%

110 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 118.29 21.777%

111 Leonardo Cury Maroun Ciannella Pistola maior 119.46 21.5637%

112 Leonardo Sanson Pistola maior 120.12 21.4452%

113 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Revolver 120.18 21.4345%

114 Avair Divino da Silva Pistola maior 120.34 21.406%

115 Carlos Kossak Neto Pistola .22 120.37 21.4007%

116 Alexandre da Silva Gontijo Pistola maior 120.38 21.3989%

117 Reinaldo Cerqueira de Jesus Pistola maior 120.64 21.3528%

118 José Maria de Mendonça Pistola menor 121.18 21.2576%

119 Ian Neves Carvalho Pistola maior 122.25 21.0716%

120 Guilherme Jacintho da Silva Pistola maior 122.55 21.02%

121 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 122.7 20.9943%

122 Rafael Barreto de barros Pistola maior 122.79 20.9789%

123 Thiago de oliveira ribeiro Pistola menor 123.51 20.8566%

124 Murillo Jr Pistola maior 124.54 20.6841%

125 gabriel Martins Pistola maior 124.86 20.6311%

126 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 126.03 20.4396%

127 Jorge Luz Santos Aragão Iniciante 126.04 20.438%

128 Marcelo Pinto Neves Pistola maior 127.29 20.2373%

129 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 127.53 20.1992%

130 José Carvalho dos Santos Junior Pistola maior 127.89 20.1423%

131 adriano são João nunes Pistola maior 128.54 20.0405%

132 André Luiz de Azevedo Pistola maior 129.01 19.9674%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
133 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 129.3 19.9227%

134 wagner Simões de Oliveira Pistola maior 130.12 19.7971%

135 Ralphy Diego Lion Pistola menor 130.23 19.7804%

136 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 130.62 19.7213%

137 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior 133.14 19.3481%

138 André Victor Monteiro Pistola maior 134.5 19.1524%

139 Marcus Vinícius Figueiredo Silva Pistola maior 134.54 19.1467%

140 Emmanuel Loureiro Pistola menor 134.61 19.1368%

141 Luis Eduardo Brandão Vieira Pistola maior 134.8 19.1098%

142 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola .22 135.95 18.9481%

143 HUDSON PELIGRINO DE ALMEIDA Pistola maior 136.61 18.8566%

144 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 136.94 18.8112%

145 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 136.98 18.8057%

146 Francisco José Monteiro Pistola maior 137.66 18.7128%

147 Jonathan Bassadoni Fischer Pistola maior 137.71 18.706%

148 Augusto Vignatti Casagrande Optic Pistol 140.06 18.3921%

149 VICTOR MEIRA LEITE Pistola maior 140.37 18.3515%

150 JOEL DELDUQUE HERINGRR Pistola maior 141.36 18.223%

151 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 142.47 18.081%

152 Alexsandro de Lima Araujo Pistola maior 143.63 17.935%

153 Marco Antônio da Rocha Revolver 144.06 17.8814%

154 Cláudio Bernardo Pistola maior 144.7 17.8023%

155 Gilmar Santana Revolver 144.88 17.7802%

156 Dereck Ítalo Moreira Martins Pistola menor 145.47 17.7081%

157 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 145.88 17.6583%

158 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola menor 146.82 17.5453%

159 Felipe Almeida da Silva Pistola maior 148.09 17.3948%

160 Agda Franco de Oliveira Goyano Pistola .22 148.19 17.3831%

161 Dario oliveira de Queiroz Pistola maior 149.08 17.2793%

162 ricardo Silva sobral Pistola maior 150.09 17.163%

163 Agnaldo Benjamim Pistola maior 150.43 17.1242%

164 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 151.46 17.0078%

165 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola .22 151.46 17.0078%

166 Renato Rodrigues Amorim Morett Pistola maior 151.88 16.9608%

167 gelio medeiros da cunha filho Pistola maior 153.39 16.7938%

168 Manoel Santana Pistola maior 153.91 16.7371%

169 Pedro Reis Gomes Pistola maior 154.02 16.7251%

170 Diego Ornellas Gusmão Pistola maior 155.28 16.5894%

171 Paulo Márcio dos Santos Costa Pistola maior 156.25 16.4864%

172 Carlos A.P. Gonçalves Revolver 156.89 16.4191%

173 Domingos Sávio Moreira jannuzzi Pistola maior 157.21 16.3857%

174 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 159.19 16.1819%

175 Luiz Antonio De Lima Pires Pistola maior 160.43 16.0568%

176 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 161.43 15.9574%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
177 Guilherme Spósito Ribeiro Goyano Pistola maior 161.51 15.9495%

178 RAPHAEL PEDROSO AMARAL Pistola maior 162.19 15.8826%

179 Alan porfiro pereira Pistola maior 163.08 15.7959%

180 José Marcos Barros Devillart Pistola maior 163.22 15.7824%

181 Michel Barbosa da Silva Pistola maior 165.37 15.5772%

182 Daniel Silva de Jesus Pistola maior 166.27 15.4929%

183 Flávio Olímpio Sampaio Figueredo Pistola menor 168.2 15.3151%

184 Igor Leonardo Guimarães Simões Optic Pistol 170.1 15.144%

185 fagner Moreira de Mattos Pistola maior 170.36 15.1209%

186 Leonardo Boff Dutra Silva Pistola maior 170.42 15.1156%

187 JOAO PAULO A C DO BOMFIM Revolver 172.52 14.9316%

188 Leandro Ayres de Araújo Castro Optic Pistol 173.39 14.8567%

189 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 173.62 14.837%

190 Fábio N Pires Pistola menor 176.78 14.5718%

191 Washington Luiz Paes Terra Pistola maior 179.1 14.383%

192 Lucas Jhonatan Pereira Santos Pistola .22 182.22 14.1368%

193 Wagner Azevedo Ribeiro Pistola maior 182.91 14.0834%

194 Ian Jacinto Sant'Anna Pistola maior 185.53 13.8845%

195 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 188.23 13.6854%

196 Carlos  neumar da Silva souza Pistola maior 189.8 13.5722%

197 VAGNER CALDERON Pistola maior 192.35 13.3923%

198 Márcio Roberto Sobral Pereira Pistola maior 196.04 13.1402%

199 Thiago Miceli Duarte Pistola menor 196.46 13.1121%

200 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 197.69 13.0305%

201 Claudio Alves Calazans Pistola maior 202.84 12.6997%

202 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 203.74 12.6436%

203 Wilson de Oliveira Guimarães Pistola maior 207.63 12.4067%

204 Geison Rodino Tavares Pistola maior 208.37 12.3626%

205 Tauil Oliveira de Souza Pistola menor 211.57 12.1756%

206 Victor Trezze de Melo Optic Pistol 212.16 12.1418%

207 Leonardo Gonçalves Fleury curado Pistola maior 214.39 12.0155%

208 Ewerton Alves Pistola maior 217.23 11.8584%

209 Fábio Luiz Pires Pistola .22 217.24 11.8579%

210 Guilherme Augusto leal parra Pistola maior 217.33 11.8529%

211 leonardo rodrigues de meirelles Revolver 217.48 11.8448%

212 Dehon Campos Alves Revolver 223.01 11.5511%

213 aleksandro Brito de Assis Pistola maior 224.93 11.4525%

214 Klesson dos santos Pistola maior 229.27 11.2357%

215 marcelo de lima Pistola maior 229.88 11.2058%

216 Dehon Campos Alves Pistola menor 230.22 11.1893%

217 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 231.69 11.1183%

218 Edson de Oliveira Santana Junior Pistola maior 232.15 11.0963%

219 Fabiano Pereira Campos Pistola maior 235.6 10.9338%

220 Diego de Lima Petito Pistola menor 237.43 10.8495%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
221 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 237.46 10.8481%

222 Marcio Veiga Monteiro Pistola maior 244.98 10.5151%

223 Luiz André da Silva Fonseca Pistola maior 251.53 10.2413%

224 Kelve Calais de Souza Pistola maior 259.32 9.9337%

225 José Emilio Lisboa Garske Pistola maior 273.03 9.4349%

226 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 273.27 9.4266%

227 Alex Rafael Cruz Pessoa Pistola maior 276.9 9.303%

228 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola menor 276.94 9.3017%

229 Cesar Leite de Sant'anna Pistola maior 283.39 9.0899%

230 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 293.24 8.7846%

231 Charles Fabiani Tommasini Pistola maior 295.52 8.7168%

232 TOMAZ AURÉLIO PINTO Pistola maior 296.18 8.6974%

233 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola maior 301.71 8.538%

234 Ivo da Silva Souza Pistola maior 318.26 8.094%

235 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola maior 0 0%

236 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola .22 0 0%

237 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola maior 0 0%

238 eduardo Henrique Freitas dos anjos Pistola maior 110.83 0%

239 Wanderley Jose dos anjos Pistola maior 143.6 0%
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Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Edivanildo Ângelo de Matos Pistola menor Master 38.35 100%

2 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 45.69 83.9352%

3 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 48.97 78.3133%

4 Marcelo Trotti Pistola maior Master 64.91 59.0818%

5 Claudio Pereira Sperling Pistola maior Master 66.54 57.6345%

6 Luis Dias Pistola maior Master 76.71 49.9935%

7 Marcelo André Leão santos Pistola menor Master 83.08 46.1603%

8 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 95.46 40.1739%

9 Alexandre Pires Beiser Pistola maior Master 108.08 35.483%

10 Emerson Salbego Hofart Pistola maior Master 108.19 35.4469%

11 Mauro de Souza Pereira Pistola maior Master 116.51 32.9156%

12 José Moacyr Teixeira Neto Pistola maior Master 118.73 32.3002%

13 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 119.28 32.1512%

14 Luis Miguel R. Sono Pistola maior Master 121.68 31.5171%

15 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola maior Master 122.76 31.2398%

16 Bruno Sá Freire Pistola maior Master 123.33 31.0954%

17 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 130.55 29.3757%

18 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 138.15 27.7597%

19 Antonio José Alvares de Abreu e Silva Pistola menor Master 161.2 23.7903%

20 Vilmondes Gonçalves de Oliveira Pistola maior Master 167.76 22.86%

21 Gerson Caza Buena Bonorino Pistola maior Master 170.24 22.527%

22 Carlos A.P. Gonçalves Pistola maior Master 176.62 21.7133%

23 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 204.76 18.7292%

24 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola maior Master 295.68 12.9701%

25 Marcus Leandro purper Pistola maior Master 295.92 12.9596%
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Magnum Pereira Pires Pistola maior Institucional 55.84 100%

2 Gilmar Santana Pistola maior Institucional 65.74 84.9407%

3 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 66.82 83.5678%

4 Cristiano Bezerra Maia Pistola maior Institucional 74.22 75.2358%

5 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 85.9 65.0058%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 37.56 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 89.52 41.9571%

3 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 132.58 28.3301%

4 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 141.83 26.4824%

5 Mabel R. de Paiva Silva Pistola menor Damas 159.94 23.4838%

6 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 177.21 21.1952%

7 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 182.81 20.5459%

8 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 195.34 19.228%

9 Hozana Davi Porto Araújo Méier Pistola maior Damas 195.86 19.177%

10 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 258.75 14.5159%
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PcD Amputado
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo suisso verneck Pistola maior PcD Amputado 142.93 100%
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PcD Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 64.61 100%

2 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 69.95 92.366%

3 Wanilson José da Silva Pistola menor PcD Cadeirante 168.89 38.2557%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 136.56 100%

2 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 208.27 65.5687%

3 Eduardo braga Pistola maior Experiente 237.51 57.4965%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Matheus Moreira Revolver 39.33 100%

2 Marcio Martins Revolver 43.25 90.9364%

3 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Revolver 49.28 79.8093%

4 Hugo Pinto Barroso Revolver 57.6 68.2813%

5 anderson raphael gomes dos santos Revolver 61.3 64.1599%

6 Fernando Caetano da Silveira Revolver 73.67 53.3867%

7 Magnum Pereira Pires Revolver 79.62 49.3971%

8 Flávio Luiz Rabelo Mansos Neto Revolver 120.18 32.7259%

9 Marco Antônio da Rocha Revolver 144.06 27.3011%

10 Gilmar Santana Revolver 144.88 27.1466%

11 Carlos A.P. Gonçalves Revolver 156.89 25.0685%

12 JOAO PAULO A C DO BOMFIM Revolver 172.52 22.7974%

13 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 203.74 19.304%

14 leonardo rodrigues de meirelles Revolver 217.48 18.0844%

15 Dehon Campos Alves Revolver 223.01 17.636%

16 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 273.27 14.3924%
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcio Martins Pistola .22 32.04 100%

2 Magnum Pereira Pires Pistola .22 41.63 76.9637%

3 Alex Medeiros Pistola .22 44.62 71.8064%

4 francis Coutinho Soares Pistola .22 45.5 70.4176%

5 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Pistola .22 45.98 69.6825%

6 Cristiano Bezerra Maia Pistola .22 67.98 47.1315%

7 João Claudio Almeida da Silva Pistola .22 73.6 43.5326%

8 Hugo Pinto Barroso Pistola .22 75.34 42.5272%

9 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 88.12 36.3595%

10 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 94.75 33.8153%

11 Bruno Luiz Silva Salgueiro Pistola .22 96.49 33.2055%

12 Ricardo Silveira Gonçalves Pistola .22 114.51 27.9801%

13 Carlos Kossak Neto Pistola .22 120.37 26.6179%

14 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 127.53 25.1235%

15 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 130.62 24.5292%

16 RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA Pistola .22 135.95 23.5675%

17 Agda Franco de Oliveira Goyano Pistola .22 148.19 21.6209%

18 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola .22 151.46 21.1541%

19 Lucas Jhonatan Pereira Santos Pistola .22 182.22 17.5831%

20 Fábio Luiz Pires Pistola .22 217.24 14.7487%

21 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 293.24 10.9262%

22 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola .22 0 0%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alex Medeiros Pistola maior 31.7 100%

2 Marcio Martins Pistola maior 33.16 95.5971%

3 MARINA LLACER Pistola maior Damas 37.56 84.3983%

4 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 38.59 82.1456%

5 Mauricio Real Ferreira Pistola maior 41.29 76.774%

6 Angelo Dias Pistola maior 44.42 71.3643%

7 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 44.71 70.9014%

8 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 48.97 64.7335%

9 Renne souza campos Pistola maior 49.67 63.8212%

10 Magnum Pereira Pires Pistola maior Institucional 55.84 56.7693%

11 João Gilberto Silva Pistola maior 60.58 52.3275%

12 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 61.55 51.5028%

13 Alexandre Augusto Silvestre Pistola maior 64.51 49.1397%

14 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 64.61 49.0636%

15 Sérgio Antônio Accorsi Pistola maior 64.64 49.0408%

16 Marcelo Trotti Pistola maior Master 64.91 48.8369%

17 Gilmar Santana Pistola maior Institucional 65.74 48.2203%

18 Bruno Luiz Silva Salgueiro Pistola maior 66.53 47.6477%

19 Claudio Pereira Sperling Pistola maior Master 66.54 47.6405%

20 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 66.82 47.4409%

21 Marcelo de Mattos Lemos Pistola maior 67.12 47.2288%

22 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Pistola maior 67.89 46.6932%

23 Danilo Moura Sarmento Pistola maior 68.17 46.5014%

24 francis Coutinho Soares Pistola maior 69.68 45.4937%

25 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 69.95 45.3181%

26 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 72.79 43.5499%

27 Cristiano Bezerra Maia Pistola maior Institucional 74.22 42.7109%

28 Gidielson silva de Oliveira Pistola maior 74.41 42.6018%

29 Marcos Venicius Silva dos Santos Pistola maior 74.8 42.3797%

30 Francisco Erinaldo da Silva Costa Pistola maior 75.59 41.9368%

31 Hugo Pinto Barroso Pistola maior 75.91 41.76%

32 Luis Dias Pistola maior Master 76.71 41.3245%

33 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 77.2 41.0622%

34 Wesley Gomes Oliveira Pistola maior 78.51 40.377%

35 Marcelo Silveira Borges Pistola maior 81.4 38.9435%

36 Marcos Henrique Andrade Silva Pistola maior 84.69 37.4306%

37 Luís Fernando de Siqueira Pistola maior 87.71 36.1418%

38 Marcelo Ferreira leite Pistola maior 87.96 36.0391%

39 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 88.33 35.8881%

40 Renato Oliveira da Silva Pistola maior 89.15 35.558%

41 Marcos Schlieper Castilho Pistola maior 89.31 35.4943%

42 Mario Silveira Ribeiro Pistola maior 94.27 33.6268%

43 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 95.96 33.0346%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 98.1 32.314%

45 Daniel Piamolini Pistola maior 99.08 31.9943%

46 Rodrigo Martins Fernandes Pistola maior 99.86 31.7444%

47 Thales Farias e Silva Pistola maior 100.03 31.6905%

48 Gustavo Puget Pistola maior 101.07 31.3644%

49 Daniel Benatti Pistola maior 101.6 31.2008%

50 Piter Stanisce Alvarenga Pistola maior 101.69 31.1732%

51 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 102.67 30.8756%

52 Marcos de lira Santos Pistola maior 103.12 30.7409%

53 Guilherme Baptista Milagre Pistola maior 103.52 30.6221%

54 Doval Ramos Pistola maior 103.52 30.6221%

55 Diego Assis Rezende Rodrigues Pistola maior 104.38 30.3698%

56 Felipe Gomes flor da silva Pistola maior 105.25 30.1188%

57 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior 106.73 29.7011%

58 Lucas Luis Peruca Pistola maior 106.91 29.6511%

59 Alexandre Pires Beiser Pistola maior Master 108.08 29.3301%

60 Emerson Salbego Hofart Pistola maior Master 108.19 29.3003%

61 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 108.21 29.2949%

62 Geres Antônio Alves Groos Pistola maior 108.82 29.1307%

63 Jean Marcel dos Santos Costa Pistola maior 109.18 29.0346%

64 Marcelo faro Pistola maior 109.91 28.8418%

65 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 111.47 28.4381%

66 Flávio Rubênio de Oliveira Fernandes Pistola maior 111.52 28.4254%

67 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 112.36 28.2129%

68 RAFAEL NEDEL Pistola maior 115.59 27.4245%

69 Anderson Silva Salmazo Pistola maior 115.83 27.3677%

70 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 116.39 27.236%

71 Mauro de Souza Pereira Pistola maior Master 116.51 27.208%

72 Marcelo Pabst Alves Pistola maior 116.81 27.1381%

73 Joao Ronald Alves Pereira Pistola maior 116.87 27.1242%

74 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 117.14 27.0616%

75 Fabricio de Souza Lopes Pereira Pistola maior 117.54 26.9695%

76 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 118.29 26.7985%

77 José Moacyr Teixeira Neto Pistola maior Master 118.73 26.6992%

78 Leonardo Cury Maroun Ciannella Pistola maior 119.46 26.5361%

79 Leonardo Sanson Pistola maior 120.12 26.3903%

80 Avair Divino da Silva Pistola maior 120.34 26.342%

81 Alexandre da Silva Gontijo Pistola maior 120.38 26.3333%

82 Reinaldo Cerqueira de Jesus Pistola maior 120.64 26.2765%

83 Luis Miguel R. Sono Pistola maior Master 121.68 26.0519%

84 Ian Neves Carvalho Pistola maior 122.25 25.9305%

85 Guilherme Jacintho da Silva Pistola maior 122.55 25.867%

86 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 122.7 25.8354%

87 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola maior Master 122.76 25.8227%
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88 Rafael Barreto de barros Pistola maior 122.79 25.8164%

89 Bruno Sá Freire Pistola maior Master 123.33 25.7034%

90 Murillo Jr Pistola maior 124.54 25.4537%

91 gabriel Martins Pistola maior 124.86 25.3884%

92 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 126.03 25.1527%

93 Marcelo Pinto Neves Pistola maior 127.29 24.9038%

94 José Carvalho dos Santos Junior Pistola maior 127.89 24.7869%

95 adriano são João nunes Pistola maior 128.54 24.6616%

96 André Luiz de Azevedo Pistola maior 129.01 24.5717%

97 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 129.3 24.5166%

98 wagner Simões de Oliveira Pistola maior 130.12 24.3621%

99 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 130.55 24.2819%

100 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 132.58 23.9101%

101 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior 133.14 23.8095%

102 André Victor Monteiro Pistola maior 134.5 23.5688%

103 Marcus Vinícius Figueiredo Silva Pistola maior 134.54 23.5618%

104 Luis Eduardo Brandão Vieira Pistola maior 134.8 23.5163%

105 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 136.56 23.2132%

106 HUDSON PELIGRINO DE ALMEIDA Pistola maior 136.61 23.2047%

107 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 136.94 23.1488%

108 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 136.98 23.1421%

109 Francisco José Monteiro Pistola maior 137.66 23.0277%

110 Jonathan Bassadoni Fischer Pistola maior 137.71 23.0194%

111 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 138.15 22.9461%

112 VICTOR MEIRA LEITE Pistola maior 140.37 22.5832%

113 JOEL DELDUQUE HERINGRR Pistola maior 141.36 22.425%

114 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 141.83 22.3507%

115 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 142.47 22.2503%

116 Marcelo suisso verneck Pistola maior PcD Amputado 142.93 22.1787%

117 Alexsandro de Lima Araujo Pistola maior 143.63 22.0706%

118 Cláudio Bernardo Pistola maior 144.7 21.9074%

119 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 145.88 21.7302%

120 Felipe Almeida da Silva Pistola maior 148.09 21.4059%

121 Dario oliveira de Queiroz Pistola maior 149.08 21.2638%

122 ricardo Silva sobral Pistola maior 150.09 21.1207%

123 Agnaldo Benjamim Pistola maior 150.43 21.0729%

124 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 151.46 20.9296%

125 Renato Rodrigues Amorim Morett Pistola maior 151.88 20.8717%

126 gelio medeiros da cunha filho Pistola maior 153.39 20.6663%

127 Manoel Santana Pistola maior 153.91 20.5965%

128 Pedro Reis Gomes Pistola maior 154.02 20.5817%

129 Diego Ornellas Gusmão Pistola maior 155.28 20.4147%

130 Paulo Márcio dos Santos Costa Pistola maior 156.25 20.288%

131 Domingos Sávio Moreira jannuzzi Pistola maior 157.21 20.1641%
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132 Jorge André Pepe Garrido Pistola maior 159.19 19.9133%

133 Luiz Antonio De Lima Pires Pistola maior 160.43 19.7594%

134 ADENILSON RODRIGUES DOS SANTOS Pistola maior 161.43 19.637%

135 Guilherme Spósito Ribeiro Goyano Pistola maior 161.51 19.6273%

136 RAPHAEL PEDROSO AMARAL Pistola maior 162.19 19.545%

137 Alan porfiro pereira Pistola maior 163.08 19.4383%

138 José Marcos Barros Devillart Pistola maior 163.22 19.4216%

139 Michel Barbosa da Silva Pistola maior 165.37 19.1691%

140 Daniel Silva de Jesus Pistola maior 166.27 19.0654%

141 Vilmondes Gonçalves de Oliveira Pistola maior Master 167.76 18.896%

142 Gerson Caza Buena Bonorino Pistola maior Master 170.24 18.6208%

143 fagner Moreira de Mattos Pistola maior 170.36 18.6077%

144 Leonardo Boff Dutra Silva Pistola maior 170.42 18.6011%

145 Carlos A.P. Gonçalves Pistola maior Master 176.62 17.9481%

146 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 177.21 17.8884%

147 Washington Luiz Paes Terra Pistola maior 179.1 17.6996%

148 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 182.81 17.3404%

149 Wagner Azevedo Ribeiro Pistola maior 182.91 17.3309%

150 Ian Jacinto Sant'Anna Pistola maior 185.53 17.0862%

151 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 188.23 16.8411%

152 Carlos  neumar da Silva souza Pistola maior 189.8 16.7018%

153 VAGNER CALDERON Pistola maior 192.35 16.4804%

154 Jessica Daiane Santos Santana Pistola maior Damas 195.34 16.2281%

155 Hozana Davi Porto Araújo Méier Pistola maior Damas 195.86 16.185%

156 Márcio Roberto Sobral Pereira Pistola maior 196.04 16.1702%

157 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 197.69 16.0352%

158 Claudio Alves Calazans Pistola maior 202.84 15.6281%

159 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 204.76 15.4815%

160 Wilson de Oliveira Guimarães Pistola maior 207.63 15.2675%

161 Geison Rodino Tavares Pistola maior 208.37 15.2133%

162 Leonardo Gonçalves Fleury curado Pistola maior 214.39 14.7861%

163 Ewerton Alves Pistola maior 217.23 14.5928%

164 Guilherme Augusto leal parra Pistola maior 217.33 14.5861%

165 aleksandro Brito de Assis Pistola maior 224.93 14.0933%

166 Klesson dos santos Pistola maior 229.27 13.8265%

167 marcelo de lima Pistola maior 229.88 13.7898%

168 Jose Alan Santos Oliveira Pistola maior 231.69 13.6821%

169 Edson de Oliveira Santana Junior Pistola maior 232.15 13.655%

170 Fabiano Pereira Campos Pistola maior 235.6 13.455%

171 GUALBERTO MACEDO FILHO Pistola maior 237.46 13.3496%

172 Eduardo braga Pistola maior Experiente 237.51 13.3468%

173 Marcio Veiga Monteiro Pistola maior 244.98 12.9398%

174 Luiz André da Silva Fonseca Pistola maior 251.53 12.6029%

175 Carol anne matos de souza Pistola maior Damas 258.75 12.2512%

2 Etapa do Brasileiro Online de SRT 2023 

PDF gerado em 29 de maio de 2023 às 20:47:27

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
176 Kelve Calais de Souza Pistola maior 259.32 12.2243%

177 José Emilio Lisboa Garske Pistola maior 273.03 11.6104%

178 Alex Rafael Cruz Pessoa Pistola maior 276.9 11.4482%

179 Cesar Leite de Sant'anna Pistola maior 283.39 11.186%

180 Charles Fabiani Tommasini Pistola maior 295.52 10.7269%

181 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola maior Master 295.68 10.721%

182 Marcus Leandro purper Pistola maior Master 295.92 10.7124%

183 TOMAZ AURÉLIO PINTO Pistola maior 296.18 10.703%

184 ANANIAS MATOS ARRAIS NETO Pistola maior 301.71 10.5068%

185 Ivo da Silva Souza Pistola maior 318.26 9.9604%

186 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola maior 0 0%

187 AILTON CEZAR OLIVEIRA SILVA Pistola maior 0 0%

188 eduardo Henrique Freitas dos anjos Pistola maior 110.83 0%

189 Wanderley Jose dos anjos Pistola maior 143.6 0%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ademilson Costa Pimentel Dos Santos Pistola menor 37.32 100%

2 Edivanildo Ângelo de Matos Pistola menor Master 38.35 97.3142%

3 Luis Fernando de Matos Pistola menor Master 45.69 81.6809%

4 Marcelo Duarte Pistola menor 52.11 71.6177%

5 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 52.69 70.8294%

6 yann dos santos carifi Pistola menor 53.24 70.0977%

7 Rafael portelo da chã Pistola menor 54.29 68.7419%

8 Uervenson Lima Pistola menor 54.33 68.6913%

9 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 54.68 68.2516%

10 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 54.85 68.0401%

11 Celso da Silva Barbosa Pistola menor 73.49 50.7824%

12 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola menor 77.69 48.0371%

13 Fernando Aranchipe Pistola menor 81.33 45.8871%

14 Bruno Machado Galluzzo Pistola menor 82.68 45.1379%

15 Marcelo André Leão santos Pistola menor Master 83.08 44.9206%

16 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 85.9 43.4459%

17 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 89.52 41.689%

18 Fernando Caetano da Silveira Pistola menor 90.1 41.4206%

19 André Cardozo Samy Pereira Pistola menor 92.01 40.5608%

20 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 95.46 39.0949%

21 Renato Rocha Amado Simões Pistola menor 95.54 39.0622%

22 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 97 38.4742%

23 Mário Henrique Gomes de Carvalho Pistola menor 99.21 37.6172%

24 Marcos Chamon Pistola menor 100.21 37.2418%

25 Dair Costa Franca Pistola menor 110.39 33.8074%

26 joao paulo de souza oliveira Pistola menor 116.82 31.9466%

27 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 119.28 31.2877%

28 José Maria de Mendonça Pistola menor 121.18 30.7972%

29 Thiago de oliveira ribeiro Pistola menor 123.51 30.2162%

30 Ralphy Diego Lion Pistola menor 130.23 28.657%

31 Emmanuel Loureiro Pistola menor 134.61 27.7245%

32 Dereck Ítalo Moreira Martins Pistola menor 145.47 25.6548%

33 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola menor 146.82 25.4189%

34 Mabel R. de Paiva Silva Pistola menor Damas 159.94 23.3338%

35 Antonio José Alvares de Abreu e Silva Pistola menor Master 161.2 23.1514%

36 Flávio Olímpio Sampaio Figueredo Pistola menor 168.2 22.1879%

37 Wanilson José da Silva Pistola menor PcD Cadeirante 168.89 22.0972%

38 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 173.62 21.4952%

39 Fábio N Pires Pistola menor 176.78 21.111%

40 Thiago Miceli Duarte Pistola menor 196.46 18.9962%

41 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 208.27 17.919%

42 Tauil Oliveira de Souza Pistola menor 211.57 17.6396%

43 Dehon Campos Alves Pistola menor 230.22 16.2106%
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44 Diego de Lima Petito Pistola menor 237.43 15.7183%

45 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola menor 276.94 13.4758%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Optic Pistol 25.76 100%

2 Alcides Monteiro Optic Pistol 29.72 86.6756%

3 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 37.83 68.0941%

4 Carlos Renato Lima Bordalo Optic Pistol 38.9 66.2211%

5 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 43.78 58.8397%

6 David Drumond Optic Pistol 43.79 58.8262%

7 Marcelo Fraga Optic Pistol 49.85 51.675%

8 Gustavo Ferreira Optic Pistol 58.28 44.2004%

9 Almir Lafayette da Silva Junior Optic Pistol 97.91 26.3099%

10 Augusto Vignatti Casagrande Optic Pistol 140.06 18.3921%

11 Igor Leonardo Guimarães Simões Optic Pistol 170.1 15.144%

12 Leandro Ayres de Araújo Castro Optic Pistol 173.39 14.8567%

13 Victor Trezze de Melo Optic Pistol 212.16 12.1418%

2 Etapa do Brasileiro Online de SRT 2023 

PDF gerado em 29 de maio de 2023 às 20:47:27

Pr
oS

ho
ot

er
s



Iniciante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Jorge Luz Santos Aragão Iniciante 126.04 100%

2 Etapa do Brasileiro Online de SRT 2023 

PDF gerado em 29 de maio de 2023 às 20:47:27

Pr
oS

ho
ot

er
s


